UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS
Av. da Universidade, nº 2683. Bloco 125 – Térreo.

Telefone: (85) 3366-7624 (Secretaria) / (85) 3366 7625 (Chefia). e-mail: dlv@ufc.com

COMUNICADO LOCAL DA PROVA

CONCURSO DO EDITAL 163/2023 - UFC
CONCURSO DE PROFESSOR EFETIVO

SETOR DE ESTUDO:
Linguística

A Chefia do Departamento de Letras Vernáculas, Profª. Drª. Dannytza Serra Gomes,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica:

DIA: Prova Escrita - 09 de setembro de 2024
segunda-feira
Horário: 09h

Local: Sala de Defesa do PPGLin
Centro de Humanidades da UFC - Área 1
Bloco Azul - 125 - DLV

Endereço: Centro de Humanidades - Área I
Av. da Universidade, 2683 - Benfica -
CEP 60020-181 - Fortaleza - CE

Fortaleza, 04 de setembro de 2024.

Profa. Dra. Dannytza Serra Gomes
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas